
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Diretoria-Geral
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos Atividade-Meio

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de 2015, a  Comissão

Permanente  de  Avaliação  de  Documentos/CPAD,  de  acordo  com  o  que  consta  das

Listagens  de  Eliminação  de  Documentos  (LED)  nº  1/2015  da  Divisão  de  Material  e

Patrimônio DIMP/DAA e nº  11/2015 da  Coordenadoria  das Promotorias de Justiça de

Sobradinho;  Secretaria  Administrativa  -  SECPLAN;  Secretaria  Administrativa  -  CDI;

Secretaria do Conselho Superior e Colégio de Procuradores e Promotores; Coordenadoria

das Promotorias de Justiça de Brazlândia; Departamento de Tecnologia da Informação;

Setor  de  Apoio  e  Controle  dos  Feitos  Criminais  -  Brasília  I;  Coordenadoria  das

Promotorias de Justiça de Samambaia; e Coordenadoria das Promotorias de Justiça do

Guará e do  Edital  de Ciência de Eliminação de Documentos nº 2/2015,  publicado no

Diário Oficial da União, Seção 3, página 188, de 9 de novembro de 2015, procedeu à

eliminação de 21,84 metros lineares de documentos integrantes do acervo do Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios/MPDFT, do período de 2000 - 2012.

Referidas LEDs encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico

www.mpdft.mp.br.

José Vladimir Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

CPAD

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.062368/2015-68.

Assinado por JOSE VLADIMIR FERREIRA DA SILVA - CDI/VPGJ em 30/12/2015.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\Vanessa Resende Mendonça - SUSPENSÃO.doc 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.033155/2015-29,  

 
 

RESOLVE:  
 
 

Suspender o dia 1º/10/2015, da Licença para Capacitação concedida para o 
período de 1º a 30/10/2015, à servidora VANESSA RESENDE MENDONÇA, Técnica do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 4816, por meio da Portaria nº 
1.012 - DGP/DG, de 3/9/2015, em razão de licença para tratamento de saúde no referido dia. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.062146/2015-45.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 28/12/2015.

Portaria nº 1060/2015 - DGP/DGDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 62/2015 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Show Prestadora de Serviço do Brasil Ltda. - ME, com valor 
global anual de R$30.049,99. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 741, 04 DE JANEIRO DE 2016.


